
 

Tweedaagse Eurotrip 2012 

donderdag 4 + vrijdag 5 oktober 2012 – Brussel / België 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.vabnet.nl 

 

  

       

 

 

 

       



 
 

Tweedaagse Eurotrip 2012  
PROGRAMMA DONDERDAG 4 OKTOBER 2012 

 

Vertrek met de bus 

7.30  uur:  Zwolle – Mercure Hotel, Hertsenbergweg  1 in Zwolle, afrit Zwolle-Zuid  A28 

8.30  uur:  Arnhem, Postillion hotel, Europaweg 25 

10.00 uur:  Veldhoven, kantoor ABAB, De Run 6360 

Onderweg 

10.30 uur: Kennismaking met de deelnemers 

  DVD ‘De EU in 25 minuten’ 

 

12.00 uur:  Aankomst in Brussel, kantoor  LTO Brussel, Trierstaat 59-61 

 

De Europese Unie en lobby 

12.30 uur:  Ontvangst en lunch op het kantoor van LTO Brussel door Luc Groot 

  Opening en introductie EU:  

   door Jacques van Outryve – Europees en  landbouwjournalist in België  

  Vertegenwoordiging van Nederland in Brussel 

   door Frits Thissen, afdelingshoofd Landbouw op de Permanente  

   Vertegenwoordiging van Nederland bij de EU 

  Lobby door LTO Nederland in Brussel  

   door Luc Groot, hoofd kantoor LTO Brussel 

 

13.30 uur:  Vragen en discussie 

 

13.45 uur:  Afsluiting  

 

  www.lto.nl , eu.nlvertegenwoordiging.org en www.van-outryve.be  

13.50 uur: Vertrek naar het Europees Parlement, lopend 

Europees Parlement 

14.00 uur: Bezoek Europees Parlement onder leiding van  

  CDA- Europarlementariër Esther de Lange  

  (of medewerkers)  

 

  Melden bij receptie bezoekersdienst Parlement 

   Rue Wiertz gebouw PHS gebouw C 

   

  www.ec.europa.eu 

 

16.00 uur: Einde bezoek  

  

 

   

 



 
 

 

Inchecken hotel en avondprogramma 

16.30 uur: Inchecken Royal Windsor Hotel Grand Place 

   www.royalwindsorbrussels.com  

17.30 uur: Verzamelen in de lobby voor rondwandeling Kuifje door Brussel  

 

19.00 uur:  Diner in restaurant Aux Armes de Brussels 

  Beenhouwerstraat 13, Brussel 

  www.auxarmesdebruxelles.com  

 

 

 

PROGRAMMA VRIJDAG 5 oktober 2012 

 

Vertrek 

7.45 uur: Ontbijt 

8.30 uur:  Verzamelen in de lobby van het hotel en vertrek met de bus naar locatie BNP Paribas 

  Fortis, Vooruitgangstraat  55 in Brussel 

 

 

Mestwetgeving in België  

9.00 uur: Ontvangst op bank BNP Paribas Fortis 

 

9.15 uur: Toelichting door adviseur Frederik Accoe van het Vlaams 

Coördinatiecentrum Mestverwerking op de onderwerpen mestoverschot, 

mestverwerking,  technieken en evoluties  

  www.vcm-mestverwerking.be  

 

10.30 uur: Afsluiting en pauze 

 

Bank BNP Paribas Fortis 

10.45 uur: Ontvangst door Jan de Keyser, manager Agriculture Belgium bij BNP  

   Paribas in Brussel 

  Inleiding (Advisering) in de landbouw in België  

  www.bnpparibasfortis.be  

 

12.00 uur: Lunch bij BNP Paribas Fortis 

 

13.00 uur: Vertrek met de bus 

 

Uitdagingen landbouw België 

14.30 uur: Ontmoeting  agrarisch consultant Bert Engelen in Geel 

  BE-Consult, Winkelomseheide 184 in Geel 

  www.be-consult.be  

 

 

 

 

 



 
 

15.00 uur: Bezoek melkveebedrijf Peeters, Roerdompstraat in Geel 

  Dit bedrijf van de twee broers Peeters met ca. 400 koeien is de laatste jaren flink 

  gegroeid, ondanks de zeer strenge en ingewikkelde regelgeving inzake melkquotum 

  en mestproductierechten.  De broers hebben plannen om nog verder te groeien.  

 

16.30 uur: Vertrek naar advieskantoor BE-Consult  

 

16.45 uur:  Afsluitende inleiding van  Bert Engelen  

  Onderwerpen ROM, bedrijfsovername, natuur, milieuvergunningen 

 

 

Avondprogramma en terugreis   

17.30 uur: Vertrek naar bistro Vincent 

  Hondstraat 11 in Geel 

  www.bistrovincent.be  

  

 

19.15 uur:  Vertrek  

20.00 uur: Aankomst in Veldhoven/Eindhoven 

21.15 uur: Aankomst in Arnhem 

22.00 uur: Aankomst Zwolle 

 

/// 

 

  

 

 



 
 

 

 

 

DEELNEMERS 

 
Nr. Naam Bedrijf 

1 Sietze Algra Flynth  

2 Fred Boersma Fred Boersma Tuinbouw Advies 

3 Jan Breembroek Flynth 

4 Yvonne van de Camp Vab 

5 Wim Dirks ABAB 

6 Freddy van Ditshuizen Flynth 

7 Marcel Dohmen Rabobank Centraal Zuid Limburg 

8 Frans Evers Advies & Bemiddeling Frans 

Evers 

9 Jaap Gielen Countus 

10 Dukke Greidanus Van der Woude Adviesbureau 

11 Gert ten Have Flynth 

12 Henk Hofman Countus 

13 Derk Klein Ikink Rabobank Achterhoek Oost 

14 Coen Knook De Dijken agrarische diensten 

15 Jan Kuiper Flynth 

16 Hein-Willem Leeraar Hein-Willem Leeraar & partners 

17 Wilko Mensink Flynth 

18 Ad Merks Merla Agribusiness BV 

19 Tjipke Okkema Lise Accountancy 

20 Hans Scholte Flynth 

21 Erik Schiphorst Rabobank Achterhoek Oost 

22 Marco Teunissen Flynth 

23 André Veerman Countus 

24 Jacques Vroemen Rabobank Centraal Zuid Limburg 

25 Dave te Woerd Flynth 

 
 

 
Vereniging Agrarische Bedrijfsadviseurs 

Postbus 1634 

3800 BP AMERSFOORT 

033-4558524 | www.vabnet.nl | info@vabnet.nl 

 

 

 


